
At løbe på sprintkort – Hvad må jeg 

 

Når man løber i byerne, anvendes sprintnormen. Alle farver og næsten alle symboler er de 
samme som på skovkortene, men sprintkortene er tegnet, så de beplantninger, hegn, 
stakitter og mure, som  skal regulere folks normale færden eller hvor der er tale om privat 
ejendom, er gjort til forbudte områder således:  

- ”impassabel vegetation” (sortgrøn) = forbudt at passere!  

- ”impassabel mur/stakit” (tyk sort streg) = forbudt at passere!  

-  ”Impassabel hegn”  (tyk sort streg med to sidestreger) = forbudt at passere  

- ”Overdækket område/tunnel” (lysegråt med tynd konturlinje) = tilladt at passere. Vær dog 
opmærksom på, at nogle korttegnere tegner busskure, cykelparkering og lignende en 
lysegråt, selv om de ikke er passable.  

- ”Hajtænder” (med sort tyk streg) = Tilladt at passere i nederste niveau, men må/kan ikke 
passeres i øverste niveau 

Det skal understreges, at selv lave hække, hegn og mure, markeret som impassable, IKKE må 
passeres, og heller ikke selv om der er en ikke markeret passage, en låge står åben osv.  

Det er forbudt at klippe en post ”hen over” en impassabel vegetation og mur/stakit.  

Det er forbudt at løbe gennem bygninger, herunder løbe gennem parkeringskældre, som ikke 
er tegnet passable på kortet.  

Områder/passager, der ifølge sprintnormen er forbudte, skal respekteres.  

Der kan forekomme forbudte afmærkede områder (også markeret forbudt på kortet) som 
naturligvis også skal respekteres. 



 

Bemærk at sprintnormen for nylig er opdateret med hensyn til bl.a. hvordan broer og tunneller 
tegnes, samt anvendelse af hvide striber til at markere, at noget er passabelt i to niveauer.   

 

Så orienteringsløb på sprintkort drejer sig primært at se det korteste tilladte passable vejvalg, 
og herefter at kunne følge det frem til posten. 

Husk at kortnormen er lavet for at gøre sprintløb udfordrende og med ens vilkår for alle, samt 
uden at sporten bliver en belastning for dem, der stiller der ejendom til rådighed for vores 
sport. 

Er du i tvivl, så løb en anden vej, og spørg i mål, så du kan få mere erfaring til næste gang du 
løber sprint.   

Du kan læse mere om sprintnormen på dette Link  

https://do-f.dk/for-medlemmer/magasinet-orientering/71-2022-1/9007-forsta-den-nye-sprintnorm?highlight=WyJzcHJpbnRub3JtIl0=

